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Ewangelia: (Łk 9, 28b-36)

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na
górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twa-
rzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe.
A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Moj -
żesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego
odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymcza -
sem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się
ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących
przy Nim.

Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa:
«Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy na -
mioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla
Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze
to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy
weszli w obłok.

A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybra -
ny, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos,
okazało się, że Jezus jest sam.

A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic
nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli.

Wszyscy potrzebujemy przemianyWszyscy potrzebujemy przemiany
Komentarz do Ewangelii:

Jezus nie przemienił się, aby zrobić na uczniach
jakieś niesamowite wrażenie. Tym niezwykłym zna-
kiem chciał im i nam powiedzieć, że wszyscy potrzebu-
jemy przemiany, że nasza postać nie ma jeszcze tego
blasku, który jest nam właściwy, że jesteśmy ciągle
jeszcze jakoś "przyćmieni", co przejawia się choćby
popełnianymi grzechami.

Potrzebujemy przemienienia. Może go dokonać w
nas tylko Bóg, ale potrzebuje naszego "wstąpienia na
górę". Każdy czas modlitwy jest właśnie owym "wstę-
powaniem wzwyż", jest "pogrążaniem się w obłoku"
Bożej obecności. Dlatego warto się modlić. Modlitwa
nie jest czymś, co my dajemy Bogu, choć jest wysił-
kiem. Ona jest przywilejem, tak jak przywilejem było
to, że Jezus zabrał na górę Piotra, Jakuba i Jana.

Mieczysław Łusiak SJ
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Droga Krzyżowa:Droga Krzyżowa:
Dzieci - czwartkiDzieci - czwartki
Dorośli - piątkiDorośli - piątki

Po Mszy św.Po Mszy św.
o godz. 19:00o godz. 19:00



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

2. Niedziela Wielkiego Postu - 13 marca
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Podziekowanie za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie
i dary Ducha Świętego dla córki Bożeny z okazji imienin
i jej rodziny

13:00 Za śp. Józef i Bronisława Sobeccy
19:00 Zbiorowa
20:30 O radość nieba dla śp. Bożenki w dniu imienin

Poniedziałek - 14 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 O spokój duszy śp. Krzysztofa Gajderowicza w 11. rocz-
nicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 15 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Janina Lis w 12. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 16 marca
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 O spokój duszy Józefy Rak
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 17 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Władysław i Felicja Kaim
 19:00 Zbiorowa

Piątek - 18 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Józef, Józefa, Maria i Helena Bednarz; śp. Józef
Hulbój

19:00 Zbiorowa

Sobota - 19 marca - Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca
Najświętszej Maryi Panny

8:00 Zbiorowa
19:00 Zbiorowa



Adopcja SercaAdopcja Serca
Dzisaj w Polsce obchodzo-

na jest niedziela Modlitwy, Po -
stu i Solidarności z Misjona rza -
mi. Cho ciaż nasze oczy i serca
są zwrócone teraz na cierpienia
braci na Ukrainie, to otoczmy

również wsparciem dzieci z ubogich krajów misyjnych obję-
tych programem Adopcji Serca, aby mogły kontynuować edu-
kację i otrzymać wykształcenie. 

W tym roku, będzie możliwość włączenia się w pomoc
całej szkole w danym kraju misyjnym.  Adopcja indywidual-
na dziecka podjęta we wcześ niejszym okresie pozostaje na nie
zmienionych zasadach. 

Serdecznie zapraszamy do finansowego wsparcia tego
dzieła ludzi dobrej woli. Wolontariusze będą zbierać ofiary przy
wyjściu z Kaplicy, za które składamy serdeczne Bóg Zapłać.

MODLITWA TAIZE
sobota, 12 lutego - godz. 20:00

ZAPRASZAMY

DUCHOWA ADOPCJA  
  

   Niedziela, 20 marca 2022, godzina:  
     8:00, 9:30, 11:00 i 13:00.  

 

 

 

 

 

 

 

adoptuje jedno nienarodzone 

 

która wspiera nienarodzone dzieci i ich rodziny. 

 

1 Kwietnia po Mszy Św. o godz. 19:00 Jezuicki Ośrodek Milenijny

Biała - Świętego Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)

Niebieska - Świętego Jana Pawła II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeona (parafia Św. Faustyny, 34 km)

Więcej informacji i zapisy: www.chicago-edk.com

EDK
Ekstremalna Droga Krzyżowa

To droga przemiany, głębokich
przeżyć. Tu doświadczysz wła-
snej słabości i ułamka ciężaru,
jaki dźwigał Jezus podczas swo-
jej drogi.
Zadanie jest jasne: przejść około
40 km, w nocy, w milczeniu, 
zdani na własne siły.

Milczenie, modlitwa, medytacja, 
zwąt pienie, ból, długa nocna trasa 
- to wszystko "tylko" 
po to, aby spotkać Boga...

1 kwietnia 2022, po Mszy Św. o godz. 19:00 w JOM

Biała - Św. Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)
Niebieska - Św. JP II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeon (parafia Św. Faustyny, 34 km)
www.ch i cago-edk.com

Dzisiaj  !



Ignacy stąpa mocno po ziemi uwikłany w tysiące proza-
icznych spraw, ginąc w gąszczu codziennych zajęć, oddając
się rozlicznym posługom, zwłaszcza tej najważniejszej –
formowaniu ludzi i nadawaniu kształtu swojemu „najmniej-
szemu Towarzystwu”, które ledwo co ujrzało światło dzien-
ne, a już stało się „Towarzystwem rozproszonym”. Należało

zaopatrzyć je w reguły, utrzymać jedność i spójność gru-
py, której członkowie byli porozrzucani po całym świe-
cie. 

Ignacy posiada pewien wrodzony dar – jest nim po -
czucie konkretu. Nie lubi rzeczy abstrakcyjnych ani nie-
jasności. To jego szczególny styl, który w tak sympatycz-
ny sposób opisuje Gonçalves da Câmara: „Nigdy nie sta-
ra się przekonywać przy pomocy uczuć, lecz przy pomo-
cy rzeczy…, przy czym rzeczy nie ozdabia słowami, lecz
rzeczami samymi w sobie, opowiadając o tylu i tak cel-
nych sytuacjach z nimi związanych, że nie mogą nie
przekonać… jego sposób opowiadania jest prosty, jasny
i wyjątkowy. I tak dobrze pamięta wszystko, nawet waż-
ne słowa, że kiedy opowiada jakieś zdarzenie dziesięć,
piętnaście czy więcej razy, oddaje je w taki sam sposób,
w jaki się wydarzyło, z taką dokładnością, że staje ono
człowiekowi jasno przed oczami; a kiedy relacjonuje
dłu gie rozmowy o ważnych sprawach, robi to słowo
w sło wo. […] Kiedy chodziło o sprawy wielkiej wagi,
kazał je sobie czytać albo opowiadać o nich po trzy, czte-
ry razy, po czym zapamiętywał je tak doskonale, że wy -
daje mi się, iż ciągle jeszcze słyszę, jak opowiada i jak
powtarza coś po dłuższym czasie w tej samej kolejności
i tymi samymi słowami, jak kiedy usłyszał czy opowia-
dał to po raz pierwszy”. Dla Ignacego, podobnie jak dla
każdego Baska, każde wypowiedziane słowo ma ogrom-
ne znaczenie, świadczy o mówiącym; dlatego zawsze
pisał i mówił z rozmysłem, myśląc, o czym mówi i do
ko go – zawsze chodziło o konkretną rzecz i o konkretne-
go rozmówcę. Nienawidził retoryki, słowotoku, przesa-
dy, fantazjowania.

Cudownym przykładem tego sposobu bycia i działa-
nia są pisane przez niego instrukcje i listy. Tych pierw-
szych, czyli szeroko rozumianych instrukcji, zachowało
się z górą dwieście. Ujawniają wielką liczbę i różnorod-
ność spraw, jakimi się zajmował, oraz ich zróżnicowanie
geograficzne; ukazują skuteczność i, przede wszystkim,
zasady działania Ignacego, jego osobiste motywacje i ce -

le, zainspirowanie Ewangelią leżącą u podstaw wszystkiego,
co robił, jak również „doczesne” sposoby, do których się
uciekał w działaniach. Spoza tego wszystkiego wyłania się
wytrawny psycholog, doświadczony w obchodzeniu się
z ludź mi. Ogólne zasady przeplatają się i mieszają ze wska-
zówkami dotyczącymi najdrobniejszych szczegółów. In -
strukcje dotyczą równie dobrze zarządzania, co sposobu
odnoszenia się do kobiet w konfesjonale; spowiadania kró-

lów, sposobu pisania listów, wypełniania posługi duszpaster-
skiej, zbierania jałmużny, mówią, jak studiować nauki hu -
manistyczne i tak dalej. W jego zaleceniach istnieją elemen-
ty zmieniające się z czasem, będące przejawem adaptacji
oraz kwestie stałe i niezmienne. 

Kiedy wysyła Broëta i Salmeróna na delikatną misję do
Irlandii, daje im takie oto wyborne rady: „należy mówić
mało i powoli, słuchać natomiast dużo i chętnie”. Mając do
czynienia z ludźmi wysoko postawionymi, należy wybadać,
jakiego są charakteru, i starać się doń dostosować. Przyjąć
ich sposób mówienia, gdyż to właśnie sobie cenią. Obcując
z cholerykiem, nie można być ani zbyt obcesowym, ani fleg-
matycznym. Kiedy dwóch choleryków rozmawia z sobą
(trzeba pamiętać, że taki właśnie był temperament Igna -
cego), istnieje niebezpieczeństwo zrujnowania wszystkiego;
należy więc udać się na rozmowę, przemyślawszy sprawę,
uzbroić się w cierpliwość i nie dać się zdenerwować. Trzeba
pamiętać, że wszystko to, o czym się mówi, może zostać
powtórzone publicznie. Być szczodrym, jeżeli chodzi o czas
– spełnić dziś to, co się obiecało na jutro. Pozyskać sobie
przychylność rozmówcy, żeby lepiej wykonać zadanie. Na -
śladować wybiegi stosowane przez złego ducha, kiedy
wodzi nas na pokuszenie: wejść drzwiami oponenta, skła-
niając go do wyjścia naszymi drzwiami, „żeby pozyskać
[go] dla większej służby Bogu, Panu naszemu”. Podstępy
i manipulacja czy biegła znajomość ludzkiej natury?

Nawiasem mówiąc, misja irlandzka zakończyła się cał-
kowitym fiaskiem. Nierozstrzygalne problemy, z którymi
wysłannicy zetknęli się w Irlandii, okazały się znacznie gor-
sze od urwistych skalnych brzegów, o które o mało nie roz-
bili się po drodze z Flandrii. Przez kilka dni musieli się ukry-
wać, kręcili się po Edynburgu i Glasgow, nie mogąc zorien-
tować się dokładnie w sytuacji panującej w Irlandii i być
może przekonani o prawdziwości złośliwych opowiastek,
które usłyszeli w Lyonie z ust prymasa Szkocji Beatona,
twierdzącego, że Irlandczycy to banda niekulturalnych dzi-
kusów. Przebywali w Irlandii około miesiąca i ledwie uszli
z życiem. Kiedy wracali do Rzymu w podartych i brudnych
sukniach, zostali zatrzymani w Lyonie, gdzie wzięto ich za
szpiegów. Salmerón miał więc wiele powodów ku temu,
żeby napisać: „Niemal przez cały czas uczestniczyliśmy
w krzyżu Pańskim, bowiem cierpieliśmy głód i pragnienie
i nie udało nam się znaleźć miejsca, żeby spokojnie oprzeć
głowę albo żeby w spokoju zmówić Pater noster”.

Warto również wspomnieć o instrukcjach napisanych
przez Ignacego dla Layneza i Salmeróna, kiedy zostali
wysłani na Sobór Trydencki (wybierający się tam również
Faber umarł przed wyjazdem), początkowo głównie po to,
żeby przebywali w mieście podczas soboru, a nie żeby
uczestniczyli w obradach. Jeżeli chodzi o sam sobór, Ignacy
radzi im tylko, żeby się dużo modlili za jego powodzenie
i żeby zachęcali innych do czynienia tego samego. 

W Irlandii i na Soborze TrydenckimW Irlandii i na Soborze Trydenckim
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Zalecenia podane w liście uwzględniają w większym
stopniu działalność duszpasterską niż teologiczną obu
wysłanników: „W mówieniu byłbym powolny, rozważny
i uprzejmy, zwłaszcza gdy chodzi o precyzowanie rzeczy
omawianych albo takich, które mogą być omawiane na So -
borze. Nie będąc pochopnym do mówienia, starałbym się
słuchać uważnie i spokojnie, dbając o właściwe odczucie
i poznanie umysłowości, nastawienia i woli mówiących, by
móc lepiej odpowiedzieć albo też powstrzymać się od zabie-
rania głosu”. W kwestiach będących przedmiotem dyskusji
nie trzymać się kurczowo swego zdania, przyznawać rację
obu stronom, pozyskać przychylność wszystkich i nie sta-
wać z pasją po niczyjej stronie. Nie zwracać uwagi na wła-
sny wypoczynek, brak czasu czy wygodę, lecz wczuć się
w sytuację osoby, z którą się rozmawia, „by ją pobudzić do
działania na większą chwałę Bożą”. To, co przede wszyst-
kim powinni czynić podczas soboru: głosić słowo Boże,
spowiadać, czytać, uczyć dzieci religii, dawać Ćwiczenia,
odwiedzać szpitale, zachęcać ludzi do modlitwy, do dogłęb-
nego poznania samych siebie, do lepszego poznania Boga
i do większej miłości Bożej, pobudzać wszystkich do odno-
wy życia religijnego przez „długie rozmowy, prowadzone ze
swadą, miłością i wylewnością”. Nie poruszać ani nie dys-
kutować na temat kontrowersyjnych kwestii z protestantami,
tylko po prostu przedstawić własną doktrynę i zachęcać do
niej, przystosowując styl i wymagania do poziomu słucha-
czy. Między sobą zaś powinni utrzymać jedność, poprawiać
się nawzajem po bratersku, codziennie wspólnie podsumo-
wywać to, co zrobiło się w danym dniu, robić postępy w mi -
łości, podejmować decyzje przez głosowanie, starać się
swo im życiem „dawać dobry przykład”.

Kiedy Ignacy wybierał Layneza i Salmeróna do misji
powierzonej mu przez papieża, nie wyobrażał sobie, że wez -
mą udział w soborze. W liście polecającym do legata papie-
skiego Cerviniego pisze, że udają się tam „bardziej przez
posłuszeństwo niż z myślą, że mogliby mieć nawet naj-
mniejsze kwalifikacje do rozważania kwestii soborowych”.
Jednak już kilka dni po przyjeździe magistrzy z Paryża
zostali wpisani przez przewodniczącego soboru na listę ofi-
cjalnych teologów, co ciekawe w charakterze księży nieza-
konnych. Prędko zaczęli się wybijać z uwagi na błyskotli-
wość swych wystąpień (Salmerón miał tylko trzydzieści
jeden lat, a wyglądał na jeszcze młodszego). W dokumen-
tach z następnego etapu soboru (1551–1552) figurują już
jako teologowie papiescy, co jednak pozostało bez wpływu
na fakt, że zostali zakwaterowani w okropnej ciasnej izbie
z jednym łóżkiem i bez stołu, przy którym można by się
uczyć czy pisać. Kilka dni później wynajęli na własną rękę
te same pokoje, w jakich zatrzymali się pięć lat wcześniej.
Znów zajęli się swoimi ulubionymi posługami: spowiada-
niem, nauczaniem religii, odwiedzaniem szpitali i tym po -
dobnymi. Dzięki ich udziałowi w soborze wielu ludzi
dowiedziało się o istnieniu nowo powstałego Towarzystwa.
Od tej pory zwiększy się liczba biskupów z Włoch, Francji
i Hiszpanii, którzy otworzą swe diecezje dla ignacjańskiej

rodziny.

Sobór stał się dźwignią reklamową dla Towarzystwa
reprezentowanego przez Layneza, Salmeróna i Le Jaya, któ-
ry przyjechał w charakterze pełnomocnika kardynała Ottona
von Truchsessa. W wizerunku publicznym dawnych magi-
strów z Paryża zwracała większą uwagę prawość życia i gor-
liwość apostolska niż niezaprzeczalny poziom wiedzy teolo-
gicznej, jaką zaprezentowali na soborze. Tajemnica wraże-
nia, jakie robili na ludziach wszędzie tam, gdzie się pojawia-
li, polegała na autentyczności i skuteczności ich kapłań-
stwa. Tak zwane zwyczajne posługi wypełniane zarówno
w je zuickich domach, jak i podczas czasowego pobytu
zwolenników Ignacego w jakimś mieście, składają się
w za sadzie na tradycyjną praktykę duszpasterską. Jej no -
watorstwo polegało jedynie na bardzo świadomym wy -
pełnianiu zadań duszpasterskich, do których ówczesny
kler niestety niezbyt starannie się przykładał. Były to:
nau czanie religii, głoszenie kazań, wyjaśnianie Pisma
Świę tego, to znaczy oświecenie i umacnianie wiary; pro-
pagowanie praktyk sakramentalnych (spowiedzi i Ko -
munii św.), czyli pobudzanie życia religijnego; walka
z rozwiązłością obyczajów indywidualnych i społecz-
nych (z blu źnierstwem, konkubinatem, zemstą, rywaliza-
cją wrogich stronnictw) i zachęcanie do zmiany obycza-
jów, co oznaczało pobudzanie dynamiki wiary.

Ignacy i jego ludzie dokładają starań, aby dotrzeć
w głąb każdego człowieka, w głąb każdej rzeczy. Skła -
niają ludzi lepiej przygotowanych do przyjęcia wznio-
słych ideałów, nie zapominając przy tym o opuszczonych
przez wszystkich masach. Potrafią spędzić cały dzień,
słuchając spowiedzi, z minimalną przerwą niezbędną na
jedzenie. Wysiewane przez nich ziarno sypie się na tłu-
my, na reformowane klasztory, na najlepiej przygotowa-
ne jednostki. Udaje im się odmienić życie niemałej licz-
by kapłanów i kanoników, przyciągnąć do Towarzystwa
osoby z prawdziwym powołaniem, rzucić ludzi świec-
kich w wir niezwykłych dla nich zajęć indywidualnych
i społecznych, znaleźć dla nich ciągłość w stałych roz-
wiązaniach. W Faenzy pewien doktor praw postanawia
świadczyć ubogim bezpłatne usługi adwokackie, inny
chce występować w roli ich pełnomocnika w obliczu gu -
bernatora; jakiś lekarz pragnie służyć pomocą potrzebu-
jącym, przygarniać i odziewać najgorszych nędzarzy,
wielu ludzi angażuje się w pomaganie chorym w ufundo-
wanym w tym celu Towarzystwie Miłosierdzia. 

W posłudze sprawowanej przez ludzi Ignacego nie
da się oddzielić tego, co zaplanowane, od tego, co jest
szyb ką i zaimprowizowaną odpowiedzią na natychmiastowe
i najbardziej podstawowe potrzeby. W każdym przypadku
sprawują swoją służbę niezwykle ofiarnie, często do całko-
witego wycieńczenia, mieszkając pod gołym niebem,
z ogromną dozą osobistej odpowiedzialności i w całkowi-
tym rozproszeniu.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Marzec 2022 - O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne:

Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali

zawsze ochronę życia modlitwą i działaniami społecznymi.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Zapraszamy na kurs p-małżeński 
prowadzony metodą warsztatową 

Rozpoczęcie kursu 
w sobotę, 19 marca

o godz. 15:00 

Czas trwania:
3 sobotnie popołudnia

Miejsce:
Jezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie w biurze na szego Ośrodka

Tel. 773-777-7000; 
e-mail: agendajomu@gmail.com

MODLITWA O POKÓJMODLITWA O POKÓJ

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! 

Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich
ludzi. Twoją wolą jest pokój, a nie udręcze-
nie. Potęp wojny i obal pychę gwałtowników.
Wysłałeś Sy na swego Jezusa Chrystusa, aby
głosił pokój bliskim i da lekim i zjednoczył
w jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i poko-
leń.

Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci,
udręczone błaganie całej ludzkości. Niech już
nie będzie więcej wojny – złej przygody,
z której nie ma od wrotu, niech już nie będzie
więcej wojny – kłębowiska walki i przemocy.
Spraw, niech ustanie wojna (…), która zagra-
ża Twoim stworzeniom na niebie, na ziemi
i w morzu.

Z Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy
Cię, przemów do serc ludzi odpowiedzial-
nych za losy narodów. Zniszcz logikę odwe-
tów i zemsty, a pod daj przez Ducha Świętego
nowe rozwiązania wielkoduszne i szlachetne,
w dialogu i cierpliwym wy czekiwaniu – bar-
dziej owocne niż gwałtowne dzia łania wojen-
ne. Amen

Św. Jan Paweł II

Jezuicka pomoc dla  UkrainyJezuicka pomoc dla  Ukrainy
Jezuici w Polsce powołali zespół koordynujący pomoc dla
Ukrainy. W obliczu tragedii wojny wspieramy te działania
zarówno modlitwą, jak i materialnie.
Koordynatorem dzieła jest o. Vitaliy Osmolovskyy SJ.
Tel. +48 517 978 549, +380 96 806 1126 – whatsapp, viber,
telegram; e-mail: <vosmolovskisj@gmail.com>

Konto na wpłaty: Towarzystwo Jezusowe
Mały Rynek 8, 31-041 Kraków

65 1600 1013 1846 5651 7000 0016
„JEZUICKA POMOC DLA UKRAINY”

Kod SWIFT: PPABPLPK
IBAN/BIC: PL65 1600 1013 1846 5651 7000 0016

SE R D E C Z N E BÓ G Z A P Ł A Ć

Po raz kolejny nasz ośrodek we współpracy ze Zrzeszeniem
Nauczycieli Polskich zorganizował dzień pamięci Żołnierzy Nie -
złomnych. Po uroczystej Eucharystii miał miejsce okolicznościowy
koncert w sali JP2. Dobrowolne ofiary z koncertu, w wysokości
$ 670 dolarów, zostały przeznaczone na pomoc ofiarom wojny na
Ukrainie. Wszystkim, którzy przybyli, by uczcić pamięć na szych
bohaterów w imieniu organizatorów serdecznie dziękuję.

o. Marek Janowski, SJ



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W Polsce obchodzona jest dziś niedziela Modlitwy, Postu i Solidarności
z Misjonarzami. Chociaż nasze oczy i serca są zwrócone teraz na cierpie-
nia braci na Ukrainie, to otoczmy również wsparciem dzieci z ubogich kra-
jów misyjnych objętych programem Adopcji Serca, aby mogły kontynu-
ować edukację i otrzymać wykształcenie. Serdecznie zapraszamy do fi -
nansowego wsparcia tego dzieła ludzi dobrej woli. Wolontariusze będą
zbierać ofiary przy wyjściu z Kaplicy, za które składamy serdeczne Bóg
Zapłać.

***
- Dziś oraz w pozostałe niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00,

zapraszamy na Gorzkie Żale.
- W czasie Wielkiego Postu w USA obowiązuje w piątki wstrzemięźliwość

od pokarmów mięsnych.
- W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla

dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po Mszy Św. o godz. 19:00.
W ten piątek nabożeństwo prowadzi Wspólnota Jaśmin.

- Rekolekcje wielkopostne odbędą się w JOM od 27 marca. Głosić je
będzie o. Jerzy Sermak SJ.

***
W czwartek, 17 marca, po Mszy wieczornej, zapraszamy na kolejne spot -
kanie biblijne poświęcone ewangelii św. Łukasza. 

***
Kurs przedmałżeński rozpocznie się w sobotę, 19 marca o godz. 15:00.
Zapisy w naszym biurze. 

***
Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na spotkanie z poezją. W progra-
mie m.in. utwory poświęcone bohaterom narodowym i wiersze wielko-
postne. Spotkanie będzie w sobotę, 19 marca, w kawiarence o godz. 17:00.

***
W kalendarzu liturgicznym najbliższego tygodnia przypada: w czwartek -
wspomnienie św. Patryka, biskupa; w piątek - św. Cyryla Jerozolimskiego,
doktora Kościoła. W sobotę, 19 marca uroczystość św. Józefa, Oblubieńca
NMP. W tym dniu imieniny obchodzą o. superior Józef Polak i pan orga-
nista Józef Łaś. Polecamy ich pamięci modlitewnej. Życzenia można
będzie złożyć po Mszy wieczornej, o godz. 19:00. 

***
Za tydzień, w niedzielę 20 marca, na Mszach o godz.: 8:00, 9:30, 11:00
i 13:00 będzie można podjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Jest
to dziewięciomiesięczna modlitwa, która wspiera nienarodzone dzieci i ich
rodziny. Zachęcamy. Więcej szczegółów na ulotkach i w biuletynie.

***
Serdecznie dziękujemy za ofiary składane na pomoc Ukrainie. Dotychczas
zebraliśmy i już przekazaliśmy jezuickiemu zespołowi koordynującemu
pomoc kwotę $ 14.000. Wszystkich wspierających niech Bóg ma w swej
szczególnej opiece: raz jeszcze - Bóg zapłać. 

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać
się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom składamy serdeczne życzenia, a wszystkim życzymy
pokoju w sercach i dobrego przeżycia Wielkiego Postu. Szczęść Boże!
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




